СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 6 сентября 2023 г.                                                         № 311
пгт Мостовской

О награждении Почетной грамотой

муниципального образования Мостовский район

Комаровой А.Н.

В соответствии с положением о награждении Почетной грамотой Совета

муниципального образования Мостовский район, утвержденным решением

Совета муниципального образования Мостовский район от 5 сентября 2013 г.

№ 281 Совет муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой муниципального образования

Мостовский район Комарову Анну Николаевну, главу Псебайского городского

населения за большой личный вклад в развитие местного самоуправления,

эффективную работу по решению социально-экономических задач поселения

Мостовского района, активную общественно-политическую деятельность;

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)

разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

муниципального образования Мостовский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию по правовым вопросам и законодательству (Суркова И.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район А.В.Ладанов

ХАРАКТЕРИСТИКА

представляемого к награждению Почетной грамотой

муниципального образования Мостовский район

Комарова Анна Николаевна возглавляет Псебайское городское поселение
с сентября 2018 года. За время работы в должности главы Псебайского
городского поселения Анна Николаевна показала себя грамотным
руководителем, требовательным, умеющим найти подход к решению сложных
задач, способным координировать работу администрации поселения.

Благодаря компетентности Комаровой А.Н. наблюдается стабильный рост
поступления доходов в бюджет Псебайского городского поселения. Так,
бюджет поселения за последние три года по собственным доходам исполнен на
115,5 %, в том числе по собственным доходам – на 120,2 % в 2020 г, на 116,7 %
в 2021 г., на 110,5 % в 2022 г.

Комарова А.Н. уделяет приоритетное внимание благоустройству
поселения: под ее руководством Псебайское городское поселение активно
участвует в реализации краевых целевых программ по реконструкции и
ремонту улично-дорожной сети, благоустройству общественных территорий.
Благодаря четкой организации взаимодействия администрации и
общественности, при непосредственном участии Анны Николаевны, в
поселении проводятся мероприятия по благоустройству и наведению
санитарного порядка в общественных местах, парке, улицах и кладбищах
Псебайского городского поселения.

В 2020 году под руководством Комаровой Анны Николаевны на
территории поселения реализован региональный проект «Формирование
комфортной городской среды» по благоустройству общественной территории –
«Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу:
Мостовский район, пгт Псебай, ул. 60 лет Октября, между многоквартирными
жилыми  домами № 12 и № 14», которая в результате приобрела современный
облик, стала излюбленным местом для отдыха детей и подростков.
Комаровой А.Н. привлечены средства краевого бюджета на реконструкцию,
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог на софинансирование
расходных обязательств в рамках подпрограммы «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории Краснодарского края «Развитие
сети автомобильных дорог Краснодарского края».

При непосредственном участии Комаровой А.Н. в 2021 году Псебайское
городское поселение вступило в программу «Региональная политика и развитие
гражданского общества» на 2020-2024 годы Братская могила 14 земляков,
погибших в годы Гражданской войны и 14 советских воинов, погибших от рук
фашистских захватчиков, 1918-1920 годы, 1942 год, участвовало в программе

Фамилия, имя, отчество: Комарова Анна Николаевна

Должность, место работы: глава Псебайского городского поселения

муниципального образования Мостовский район

Дата рождения: 8 апреля 1974 года

Общий стаж работы: 15 лет Стаж работы в отрасли: 5 лет

Стаж работы в коллективе: 5 лет

формирования комфортной городской среды «Благоустройство общественной
территории (парк), расположенной по адресу: Мостовский район, пгт Псебай,
на пересечении ул. Гагарина и пер. Театрального».

По инициативе Комаровой А.Н. в 2022 году поселение принимало
участие в федеральных и краевых целевых программах на условиях
софинансирования и это позволило привлечь дополнительно в бюджет
поселения краевые средства, которые были направлены на строительство
объекта: «Малобюджетный спортивный комплекс по ул. Комсомольская, 137 Б
в пгт Псебай Мостовского района Краснодарского края», разработку проектной
документации по объекту: «Канализационные очистные сооружения
производительностью 800 м

3
/сут. муниципального образования Псебайского

городского поселения Мостовского района Краснодарского края, на
реализацию программы «Региональная политика и развитие гражданского
общества» на 2020-2024 годы «Братская могила советских воинов, погибших в
боях с фашистскими захватчиками, 1943 год, п. Никитино, кладбище.

Под руководством Анны Николаевны в поселении проведено
благоустройство территории, прилегающей к взрослой поликлинике поселка
Псебай по ул. Советская, 5; установлены знаки и искусственные неровности на
дороге местного значения ул. Комсомольская около Д/С № 11 «Теремок»;
проведено асфальтирование двора ветерана ВОВ Шакуловой Таисии
Константиновны с привлечением благотворительной помощи депутата
Государственной Думы Дорошенко А.Н. и депутата Совета муниципального
образования Мостовский район Тращиева М.В.; обновлены лавочки в скверах
поселка Псебай по ул. Советская и поселка Псебай-1 по ул. Ленина и на
спортивной площадке в «Верхнем парке»; установлена детская игровая
площадка на территории сквера поселка Псебай-1 около Дома культуры
«Меридиан»; установлена конструкция детской игровой площадки около
сельского клуба поселка Бурный. В Псебайском городском поселении
высажены 80 молодых дубов – около МКД № 10 по ул. 60 лет Октября, на
территории МБОУ СОШ № 5 поселка Псебай и МБОУ ООШ № 21 поселка
Перевалка. За счет привлеченной анной Николаевной спонсорской помощи на
территории урочища Сухая балка высажены более 300 молодых елей.

При непосредственном участии Комаровой А.Н. при поддержке Совета

ветеранов пограничных войск Мостовского района в сквере поселка Псебай

установлен памятный знак пограничным войскам.

За большой личный вклад в развитие местного самоуправления,

эффективную работу по решению социально-экономических задач

Псебайского городского поселения Мостовского района, активную

общественно-политическую деятельность Комарова Анна Николаевна

достойна награждения Почетной грамотой муниципального образования

Мостовский район.

Глава муниципального образования

Мостовский район           С.В. Ласунов